
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N° 031/2022 -SEMAFIN

• ?r?_?.

CONTRATO N° 031/2022 -SEMAFIN CONTRATANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO  E
FINANCAS  DE  DOM  PEDRO-MA  /  SEMAFIN,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  n° 06.137.293/0001-30;  CONTRATADA:
FELIPE NERES DA  CONCEICAO NETO  02930519339  (COMERCIAL  DO  FELIPAO),  inscrita no  CNPJ  sob  o n°:
46.281.866/0001-19.  VALOR  DO  CONTRATO:  R$  17.479,49  (Dezessete  mil,  quatrocentos  e  setenca  e  move  reais  e

::::ra€o::0;:c:eel?:°i)i:?c:::[Td°e:EAsqp:i:je9;av[dGe£Ra¢:i?jsTreessp°mrtefsve°s:'EAsirAmDX``AZsass£Tuai[Xj:d28eieej:yheont::
2022.

Praea Teixeira de Freltas n°. 72, Centre, CEP: 65765-OOOLDom Pedro (lvIA)



AA    E'i!D0DEFii¥;,HL[afp,o5

de  Don  Pedro/MA.  Prorrogacao da vigencia contratual por  12
(doze)  meses.  CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL I)E
DOM     PEDRO/MA,     inscrita    no    CNP]    sob    o    n°
06.137.293/0001-30.   CONTRATADA:      SOLICITA   SERVICOS
LTDA,  inscrita no  CNP]  sob  o  nQ  n°  32.636.563/0001-67.  Data
da§  assinaturas:  03  de  agosto  de  2022.  Assinaturas:  S6NIA
LUCIA LOPES  FEITOSA  MACHADO,  Secretaria  Municipal  de
Administracao e Financas, MELBA HALLAX ARAU]O OLIVEIRA
B0AZ, Representante Legal.

Publieado par: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
c6digoideT;ti-iri:i:;r:Jiotic5o-8-al3-€d-i;d-i6:1-a64-i;Siib=6ckJb:€io

edital,   §endo   protocoladas   na   Assessoria   T6onica   de
Planejamento  e  Urbanismo,   com  as  devidas  justificativas
plausiveis  que  serao  analisadas  pelos  setores  responsaveis,
priorizando  a  procedimento  extrajudicial  para  solucao  dos
conflitos, conforlne art.  31, §3Q,  daL Lei Federal ng  13.465/2017 e
art.  24,  §7Q,  do Decreto Federal nQ 9.310/2018.
Artlgo 4Q.  Nao havendo manifestacao em contririo no periodo
de   30   (trinta)   dias,   considerar-se-a   como   aceite   pelos
notificados  os  elementos  e  teor  deste  edital.
Artlgo  5D.  0 presente  Edital entra em vigor na data de  sua
publicacao.
Carolina (MA),  24 de Agosto de 2022.

Rodo]fo Moraes da Silva
Assessor T6cnico de Administracio
Pelt. 009/2021

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
C6digo identificador: 6dl33b333bbal6cb6c052106776f3358

PREFEITURA MUNICIPAL DE Col.INAS

PORTARIA N® 073/2022  - GAB.

I'ORTARIA N9 073/2022 - GAB.

A PREFEITA DO  MUNIcipIO DE  COLINAS,  ESTADO D0
MARANHAO,  com  fulcro  no  art.  33,  11,   `'a"  e  "b"  da  Lei
Organica  do  Municipio  de  Colinas  c/c  o  art.  37,  caput da  Lei
Municipal  nQ  441/2013  -Estatuto  dos  Servidores  Ptiblicos
Municipais  de  Colinas  -  MA,  e,  no  uso  de  suas  atribuic6es
legais,

RES0I-VE:

Art.   1Q  -  Exonerar,  a  pedldo,  a  servidora  MARIA  DA
COJVCFJctio  TORRES,    matl.icula  0924-1,  Cargo  Agente
Comunitario  de  Sadde,  do  Quadro  de  Cargos  Efetivos  da
Administracao  Geral,  com lotacao  na  Secretaria  Municipal de
Sadde e exercicio na Unidade Basica de Satide Liberdade, zona
urbana   deste   municipio,   com   base   no   Processo   NQ
4002.0807-0234/2022.

Art.  29  -  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
p±±blicacao, revogam-se as disposic6es em contrario.

Gabinete  da Prefeita  Municipal  de  Colinas  (MA),  Em  15  de
Julho de 2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Valmlra Miranda da Silva Barroso
Prefeita Municipal

Publieado par: CARLOS DOS SANTOS
C6d igo id entificad or: 3b 1 0e2bf o62d dae6f82 0719f o458cb6f

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITrvo AO
cor`ITRATo Ng 11.ol.o2o3.ooi/2o2i

EXTRATO  DO  PRIMEIRO TERM0  ADITIV0 A0  CONTRATO  NQ
11.01.0203.001/2021

Ref.  Contrato NO  11.01.0203.001/2021.  Objeto:  Contratacao  de
empresa  para  prestacao  dos   servicos   especializados  em
consultoria e assessoria t6cnica em licita€6es para o municipio

EXTRATO DO CONTRATO N9 03ira022 - SEMAFIN

EXTRATO D0 CONTRATO Nq 031#022 -SEMAFIN

CONTRATO   N°   031/2022   -   SEMAFIN   CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL  DE  ADMINISTRACA0  E  FINANCAS
DE  DOM  PEDRO-MA /  SEMAFIN,  inscrito  no  CNP]  sob  o  nQ
06.137.293/0001-30;    CONTRATADA:    FELIPE    NERES   DA
CONCEICAO  NETO  02930519339  (COMERCIAL DO  FELIPAO),
inscrita  no  CNPJ  sob  o  nQ:  46.281.866/0001-19.  VALOR  D0
CONTRATO:   R$   17.479,49  (Dezessete  nil,   quatrocentos  e
setenta  e  move  reais  e  quarenta  e  move  centavos);  OBjETO:
Aquisicao  de  materiais  esportivos,  a  serem  utilizados  em
atividades  e  eventos  vinculados  a  Secretaria  Municipal  de
Esporte; VIGiNCIA: Tr6s meses;  DATA DA ASSINATURA:  29  de
julho de 2022.

Publiccrdo por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo id entif roador: bcf f 1 abdd8f3ccc79f7b 1 3fb 7683df bo

pREFErl'uRA MUNlcll.AL I)E ESTREITo

AVISO I)E REABERTURA DE LICITACAO TP NQ 003/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO - MA

AVISO DE RETOMADA DE LICITAC^O
TOMADA DE PREC0 NQ 003/2022-CPL.

AVISO  DE  RETOMADA  DE  LICITACAO  -TOMADA I)E  PRECO
nQ  003/2022-CPL.  A  Prefeitura  Municipal  de  Estreito  -  MA,
atrav6s da Comissao Permanente de LicitaGao, tendo em vista a
continuidade da licitaqao supz-amencionada, toma ptiblico para
conhecimento dos interessados a reabertura da sessao pdblica
para  o julgamento  da  proposta  de  prec;o  apresentada  pelo
licitaLnte   SOBSOLO   POCOS   ARTESIANOS   LTDA,   CNPJ   n°
12.125.549/0001-91,  devidamente  HABILTADO, para a licitaeao
acima  referida  cujo  o  OB]ETO  6  a  CONTRATACAO  DE
EMPRESA D0 RAM0 PARA IMI.IANTACAO DE SISTEMA
I)E  ABASTECIMENTO  DE  AGUA  NA  ZONA  RURAL  DE
ESTREITO/MA, LOCAL]DADE RURAL DE TAB0LEIRAO. 0
REFERID0  PROCESS0  VISA  ATENDER  0  CONvfiNI0
FUNASA Ng CV 1082/17, FIRMADO ENTRE A FUNDACAO
NACIONAL  I)E  SAODE  -  FUNASA  e  o  MUNIcipIO  DE
ESTREITO - MA. A data de reabertura da sessao pdblica esta
prevista  para  o  dia  30/08/2022  as  09:Doh.  Na  sala  da
Comissao  Permanente  de  Licitac6es  da  Prefeitura  Municipal,
situada na Avenida Chico Bnto, nQ 902, Centro, Estreito-MA.

PHIL.IPPE SOARES BARBOSA
Presidente da CPL.
Portaria nQ  132/2022



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO

RETIFICACAO AO EXTRATO DO CONTRATO N° 031/2022-SEMAFIN

A Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de Administrapao e Finan¢as de Don Pedro/MA, toma

phblica  a  retificapao  do  Extrato  do  Contrato  n°  031/2022  -SEMAFIN,  constante  da  pagina  n°  31,
publica¢ao  n°  2924,  ISSN  2763-860X,  publicado  no  dia 25  de  gosto  de  2022  no  Diirio  Oficial  do
Municipio.   ONDE   SE  LE  "CONTRATO  N°  03l/2022-SEMAFIN",   LEIA-SE  "CONTRATO  N°
033/2022-SEMAFIN";  ONDE  SE  LE "DATA DA ASSINATURA:  29 de julho de 2022,",  LEIA-SE
"DATA DA ASSINATURA: 24 de agosto de 2022".

Ratificam-se as demais informap6es do aviso ora retificado.

Praea Telxeira de Freitas n°. 72, Centre, CEP: 65765-OOOLl)om Pedro (MA)



0  PREFEITO   MUNICIPAl.  DF   CEDRAI„   ESTAI)O  DO
MARANH^0. no uso de suas atnbuic6es que the sac conferidas
o art. 67, incise Ill, da Lei organic@ Municipal;

RE§0|.VE!

Ar(.  1® - CONCEDER a senhora SUSAN  CRISTINE ABREU
NEVES.    Inscrita    no   CPF   no   001.305.]13-07.    RG    np
013985242000.1,  servidora  do  quadro  efetivo  da  Pt.efeitura
MurLlcipal  de  Cedral,   exercendo  o  cargo  de  T6cnico  de
EnfeTmagom, lotada Do Hospital e MatoT"dade Nossa Senhol`a
da  Assuncao,  vinculada  a  Secretaria  Municipal  de  Satide,
LICENt;A SEM REMUNERAC^0, por 01  (uD) ado. no perfodo
de 01/08rf!022 a 31/07#023.
Art.   2fl  -  Esta  Portarla  entra  em  vigor  na  data  de  sua
p`iblicacao, revogando-se as disposic6es em contririo.

D6€e ci6ncia, publique-se, cumpra-se.

G^B]NETE  D0  PREFEIT0  MUN]C]PAl.  DE  CEDRAl.,
ESTAI)0  I)0  MARANHAO,  ^OS  28  D[AS  I)0  MES  I)I

E! LI]O DE 2022.

.-ERr`iANI)o GABRIEL. AMORIM cUB^
Prefeito Municipal

Publicado par: DAl\IIIA COELHO RABEL0
Cedi go identif icad or: f82f 5603df ie914cdac45c7956a89a6cO

PREFEITURA MUNICIPAI. DE CENTRO NOVO D0b-Hao
EXTRAT0 DE HOMOLOGACAO - TOMAD^ I)I PREC0 NO
011C022 -PROCESSO ^DM[N[STRATIV0 Ne 082C022.

PROCESSO ^I)MINISTRATIV0 NO. 082C022. TOM^DA DE
PRECOS  N®  011/2022-CPI..   Homologo  a  procedimento
licitat6rio   na   modalidade   TOMADA   DE   PRECOS   N.f}
011/2022    em    favor    da    empresa    CONSTRUI.OC
CONSTRUCA0 I LOCACAO DE MAQUINAS I VEICULOS
LTDA, inscrlta no CNpj no 23.679.061/0001-22, localizada na
EST BR 316, Govemador Nunes Freire -MA,  representado pelo

_representante    legal    o    Sr.    WIl.LIAM    P£REIRA
VANGELISTA,  portador do  CPF  n®  803.941.833.04,  e RG  no

U00029719394-5.  com  o  valor  global  de  R$  2.Ilo.210,25
(Dots  MILHOES,  CENT0  E TRINTA MII.  DUZENTOS  I
DEZ REAIS E V]NTE E CINC0 CENTAVOS), que consiste rla
"CONTRAT^C^O  DE  EMPRESA  ESPECIAL.[ZALD^  I'ARA

PRESTACAO    DE    SERVICOS    DE    PAVIMENTACA0
INTERTRAVADO   E   CONSTRUCAO   DA   PRACA   N0
pOvOADO clpoEIRO, NO MUNlclp]O i]E cENmo NOvO
D0   MARANIIAO,   DE   INTERESSE   I)A   SECRETARIA
MUNICIPAl.    DE    0BRAS,    INFRAESTRUTURA    I
TRANSPORTE-.  Centro Nova do Maranhao/MA, 29 de agosto
de  2022.  JOEDSON  AI.MEIDA  DOS  SANTOS  -  Prefeito
Municipal de Centre Novo do Maranhao/MA.

Publicado par: ANDR6 LU(S BARROSO BEZERRA
Cchigo identif icador: fzfu9 7ded8B0d4234e 1 a34d239bdfbca

pREFErluR^ MUN]clpAI DE DON PEDRO

AVIS0 DE RESULTAD0 DA HCIT^CAO - TOMAI)A DE
PREC0 N.. 002C022 - CPL/DP

PREFEITURA MUNICIPAL DE DON PEDRO
TOMAI)A DE PRECO NO. 002#022 - CPIJDP

Avlso DE REsuLTADo DA ucrIAGAo

A  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA  torna  priblico  o
resultado  da  Tomada  de  Precos  n.   002/2022  -  CPL/DP,
referente a cot]tnta¢6o d® empresa de ebgenharle pare
pr®stacao d® s®rvicos ospeclallzados,  para conclusio d®
quadra  I)ollesportlva  no  |]ovoaido  Santa  VltdTla,   Do
MunlcJplo de Don Pedl.o - MA, cujo crit6rio de ju]gamento
foi  o tlpo  Menor Preco,  sob  regime de  empreitada por pre¢o
global.  tendo  coma  vencedora  a  empresa  CONSTRUTORA  I
TRANSPORTADORA     SAO     LUCAS     EIRELE     (CNPJ:
01.482.145/0001-39)   com   valor  global   de   R$   354.540,40
(trezentos  e  cinquenta  e  quatro  nil,  quinhentos  e  quarenta
rcaJs e quaLrent,8 centayos).

Don Pedro - MA. 26 do agosto de 2022

joel Pinheiro de Assuncao
Presidente da CPL

<7£;£

Publicildo por: JOEL PINHEIR0 DE ASSUNCAO
C6digo identlf icad or: 70448d5 4d3bd I bcf2ee35gc95c43eda5

RrnF]c^¢Ao Ao ErTRATo Do coNTRATo N. o3iRo22-SEh-
RETIFICA¢AO  AO  EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  031/2022-
SEMAFIN
A   SecreLaria   Municii]al    de    Secr8taria    Municipal   de
AdmLnistracao e  Finan¢as  de  Don  Pedro/MA,  torna ptibllca a
retificac5o  do  Extrato  do  Contrato  n9  031/2022  -SEMAFIN,
constante   da   pagina   no   31,   publicacio  no   2924,   ISSN
2763-860X,  publicado  no  dia  25  de  gosto  de  2022  no  Di6rio
orlcial  do  Munici'pio.  ONDE  SE  Li  "CONTRATO N9 o31/2o22.
SEMAFIN..   LEIA-SE   "CONTRAT0   N°   033/2022-SEMAS-;
ONl)E  SE  LE  .DATA DA ASSINATURA:  29 do julho de 2022.".
LEIA.SE  -DATA DA ASSINATURA: 24 de agosto de 2022".
RatJficam-se as demals informa¢6es do aviso era ret]ficado.

Publicado por: JOEL I.lNl+EIR0 DE ASSUNCA0
C6digo identificad or.: dc4692aa7465ec6d07d76990a73a93e3

PORTARIA N® 150/SEM^FIN -24 DE A60ST0 DE 2022

PORTARIA Ng iso/§EM^Fn`i -24 I)E ^GosTo DE 2o22.
-DISPOE   SOBRE   A   NOMEAC^O   DE   SERVIDOR
MUNICIPAl.  COMO  FISCAI.  IIE  CONTRATO,  E   DA
OUTRAS PROVID£NCI^S.~
A  SECRET^RIA  MUNICIPAL  DE  ADM]NISTRACAO  E
F]NANCAs I)I DOM PEt)Ro, ESTADo Do M^RANlno. no
uso de suas atnbuic6es legais,  com fulcra mos disposltivos da
Lei  Orginica  Municipal,  em  osi]ocial  o  art.  790,  lnciso§  111  e
competencias delegadas pelo Chefe do Executivo.  e,  ainda, de
acordo com o§ artlgos 58. jnciso  111,  66 e 67 da Lei n° 8.666/93.
e
RES0I.VE:
AJ+.  I.  -  Fica  designado  o  servidor JOEL  PINHEIR0  DE
^SSUNCAO,  Matricula np 3441.I, para flscallzar, acompanhar
e  atestar  as  despesas  decorrentes  do  CONTRATO  N.
026C022, referente a Prestagao de services de implantapao o
suporle  t6cnico  por  melo  do  sistema  de  gerenciamento  de
arquivos StNC Contrata com Amazenatnento em Nuvem. para
atender a  Secretaria  Municipal de Administracao e Financas e
suas  vii]culadas,  do  Munici.plo  de  Don  Pedro.MA,  celebrado
com  a  S"AFTN  e  a  Empre§a  SISTEM^  DE  I.OCACAO


